
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  80 DEL  12/05/2022

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4
“Servizi e Cittadinanza Digitale” – Rettifica deliberazione di G.C. n. 77 del 05/05/2022 –
Partecipazione ad avvisi pubblici – Determinazioni

L'anno  2022 e questo giorno  12 del  mese di  maggio alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• Il  Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione Digitale nell’ambito del “Piano Nazionale di 
ripresa e Resilienza”,ha pubblicato tre avvisi pubblici concernenti la Missione 1 Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” e nello specifico: 

◦ Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID 
CIE" Comuni Aprile 2022; 

◦ Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022; 
◦ Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022;
◦ Avviso Misura 1.2  “Abilitazione al cloud” Comuni Aprile 2022;
◦ Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino - Comuni  Aprile 2022;

• L’iniziativa  ministeriale  prevede,  in  particolare,  che  attraverso  tali  strumenti  si  possano promuovere 
progetti innovativi inerenti l’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitali e le piattaforme inerenti i  
pagamenti della pubblica amministrazione, offrendo all’utenza nuove opportunità di attivazione e sviluppo 
tecnologico; 
• Per il raggiungimento delle predette finalità, l’avviso ministeriale  prevede che gli Enti pubblici interessati 
ed i Soggetti Attuatori presentino domanda di ammissione al finanziamento esclusivamente tramite il sito  
PA digitale 2026 accessibile all’indirizzo https://padigitale2026.gov.it/.; 
RITENUTO  opportuno partecipare ai  su richiamati  avvisi  pubblici,  condividendone le finalità  per come 
sopra sinteticamente riportate, e per le evidenti positive ricadute che tale iniziativa potrebbe avere sul  
nostro territorio e sull’utenza finale;
VISTA e RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 77 del 05/05/2022 avente lo stesso oggetto, nella quale 
per mero errore materiale nella parte del deliberata non sono riportati tutti gli Avvizi a cui questa A.C.  
intende partecipare;
ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei  Servizi 
interessati  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000  –  Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) e del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
DATO ATTO  che tra i  componenti  della  Giunta  Comunale  e la  presente proposta di  deliberazione non 
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
VISTI:
• la deliberazione di G.C. nm. 77 del 05/05/2022;
• Il TUEL;
• Lo Statuto del Comune;
• Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI ADERIRE agli avvisi pubblici concernenti la Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea  nel  contesto  dell’iniziativa  NextGenerationEU,  nell’ambito  dell’Investimento  1.4  “SERVIZI  E  
CITTADINANZA DIGITALE” e nello specifico: 
 - Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE"  
Comuni Aprile 2022;
 - Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022 
 - Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022;
 - Avviso Misura 1.2  “Abilitazione al cloud” Comuni Aprile 2022;
 - Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino - Comuni  Aprile 2022;
DI DARE ATTO che la presente deliberazione annulla e sostituisce la precedente deliberazione di G.C. n. 77 

Pag. 2 di 4



del 05/05/2022;
DI INDIVIDUARE, quale Responsabile del Procedimento delegato a sottoscrivere e presentare la domanda 
di candidatura agli avvisi pubblici, l'ing. Giancarlo Florio, Responsabile del Settore LL.PP. e 
Programmazione;
DI  DEMANDARE,  al  settore  competente,  tutti  gli  adempimento  del  procedimento  per  le  successive 
determinazioni;
DI ESPRIMERE  formale atto di indirizzo alla partecipazione ai successivi Avvisi Pubblici nell'ambito della  
transizione digitale che a seguire dovessero essere pubblicati,  demandando ai Responsabili  dei Settori  
competenti, unitamente agli assessori e/o ai consiglieri delegati la valutazioni in ordine all'opportunità di  
partecipare;
DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
12/05/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


	Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID 	CIE" Comuni Aprile 2022;
	Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022;
	Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022;
	Avviso Misura 1.2  “Abilitazione al cloud” Comuni Aprile 2022;
	Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino - Comuni  Aprile 2022;

